
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 477                                                                                  del   10-3-2021

O G G E T T O

Esternalizzazione Servizio di CUP  telefonico Ospedale di Valdagno: affidamento servizio.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 380

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/380

1



Il Direttore della UOC “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

“con delibera a contrarre  n 1637 del 28/10/2020, conformemente a quanto disposto dall’art  32 del
D.LGS 50/2016, è stato disposto di approvare il bando per l’esternalizzazione del Servizio di CUP
telefonico dell’Ospedale di Valdagno, da affidare tramite procedura negoziata ai sensi dell’art 36 del
D.LGS 50/2016 a fronte di una spesa complessiva stimata in € 195.000,00 oltre IVA 22% per la durata
di mesi dodici;
preso atto che la procedura, svolta ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., e della
legge 11 settembre 2020, n. 120, è stata pubblicata sul portale Sintel, Piattaforma di e-procurement
della Regione Lombardia, in data 18/11/2020 e che la medesima è registrata con il codice ID SIntel n.
131461721 ed il CIG 852350392E;
entro  il  termine  di  ricezione  delle  offerte  prescritto  negli  atti  di  gara,  fissato  al  09/12/2020,  sono
pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:
• Confini Impresa Sociale
• PLANETCALL DIRECT
• TESCOM
il Direttore Generale dell’Aulss 8 Berica ha nominato la Commissione Giudicatrice per la valutazione
delle offerte con propria nota prot 0122977 del 12/12/2020;
Si rileva che, successivamente alla nomina della Commissione Giudicatrice, conformemente a quanto
stabilito dal disciplinare di gara, si è provveduto all’apertura delle offerte ed in particolare le attività
sono riportate negli appositi verbali che si propone di allegare al presente provvedimento, ovvero:

 Allegato 1 - Verbale apertura documentazione amministrativa del 15/12/2020;
 Allegato 2 - Verbale apertura documentazione amministrativa del 16/12/2020;
 Allegato 3 - Verbale apertura documentazione tecnica del 17/12/2020;
 Allegato 4 - Verbale valutazione della Commissione Giudicatrice del 21/12/2020;
 Allegato 5 - Verbale apertura documentazione economica del 28/01/2021;
 Allegato 6 - Verbale verifica delle offerte anomale del 09/02/2021;

la graduatoria finale risulta come di seguito riportata:
Offerente punteggio 

tecnico
prezzo 
offerto

Punti prezzo Punteggio totale

Confini Impresa Sociale 67,00 187.500,00 29,72 96,72
Tescom 46,00 185.737,50 30,00 76,00
Planetcall Direct 56,00 189.000,00 29,48 85,48

si  propone quindi  di  affidare il  servizio  in  parola  a  Confini  Impresa Sociale,  che  risulta  prima in
graduatoria con 96,72 punti a fronte di un offerta economica pari ad € 187.500,00;

ai  sensi  dell’art.  101  del  D.lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  direttore  dell’esecuzione  del
contratto.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza; 

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/380

2



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE  GENERALE

D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di allegare i verbali di gara a far parte integrante del provvedimento e qui di seguito riportati:
 Allegato 1 - Verbale apertura documentazione amministrativa del 15/12/2020;
 Allegato 2 - Verbale apertura documentazione amministrativa del 16/12/2020;
 Allegato 3 - Verbale apertura documentazione tecnica del 17/12/2020;
 Allegato 4 - Verbale valutazione della Commissione Giudicatrice del 21/12/2020;
 Allegato 5 - Verbale apertura documentazione economica del 28/01/2021;
 Allegato 6 - Verbale verifica delle offerte anomale del 09/02/2021;

3. di affidare il servizio per l’esternalizzazione del Servizio di CUP telefonico dell’Ospedale di
Valdagno per mesi dodici a Confini Impresa Sociale, che risulta prima in graduatoria con 96,72
punti a fronte di un offerta economica pari ad € 187.500,00;

4. di accantonare, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 il due per cento (2%) dell’importo a
base d’asta,  pari  ad € 3.900,00 destinando tale  importo agli  incentivi  per funzioni  tecniche
relative all’appalto, svolte da personale non dirigente dell’ULSS;

5. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, direttore dell’esecuzione del contratto il
Dr. Ferrarese Andrea, Responsabile Ufficio coordinamento CUP, fatturazione e marketing di
Direzione Amministrativa di Ospedale (DAO);

6. di  dare atto  che la spesa complessiva conseguente  all’adozione del presente atto,  pari  ad €
187.500,00 oltre IVA 22%, pari a € 41.250,00 per un totale complessivo pari a € 228.750,00
IVA inclusa sarà a carico dei seguenti bilanci sul conto 5507000260:

Bilancio sanitario anno 2021  € 152.500,00 
Bilancio sanitario anno 2022  € 76.250,00 CDEL 21BD0380R0

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/380

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/380

4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16


		2021-03-10T17:31:27+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




